
 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  

“Ubaldo Campagnola” in Avio 
 

Via Campagnola, 5 – 38063 - AVIO (TN) 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 6 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventiquattro del mese di marzo, alle ore 16.50, nella 

sede dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” in Via Campagnola 

5, Avio (TN), il Presidente dott. Andrea Bandera, ha emanato il seguente decreto: 

 

OGGETTO:  Sottoscrizione convenzione tra l’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola e 

l’A.P.S.P. Residenza Molino di Dro per l’affidamento dell’incarico di 

direzione in forma associata e adempimenti conseguenti 

 

IL PRESIDENTE 

 

Richiamata la deliberazione n. 28 del 28 giugno 2018 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione dell’A.P.S.P. ha delegato al Presidente la seguente funzione: “deliberare la 

presa d’atto del contratto collettivo provinciale di lavoro” (art. 6, comma 2, lettera o) della 

L.R. 7/2005); 

 

 Vista la nota prot. 718 del 07.03.2023 della Presidente dell’A.P.S.P. Residenza 

Molino di Drò con la quale è stata richiesta la possibilità di attivare un rapporto di 

collaborazione con l’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola per la gestione, in forma associata, 

dell’ufficio di direzione; 

 

 Richiamato il conchiuso n. 2 del 9 marzo 2023 con il quale il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità ha disposto la delega al Presidente alla sottoscrizione della 

convenzione in argomento per il periodo 01.04.2023 – 27.06.2023; 

 

 Dato atto che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 16 marzo 

2023 l’A.P.S.P. Residenza Molino ha approvato il testo della convenzione che allegato al 

presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 Ricordato come l’art. 10 comma 1 della L.R. 7/2005 così come modificato dalla L.R. 

9/2016 preceda la possibilità per le A.P.S.P. di stipulare una convenzione con altre Aziende 

[…] nonché per l’affidamento dell’incarico di direzione o di alcune funzioni ad un unico 

direttore o responsabile; 

 

 Vista e richiamata la convenzione che allegata al presente provvedimento ne 

costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento; 

 

 Ritenuto opportuno provvedere alla stipula della convenzione in argomento; 

 



 Azienda Pubblica di Servizi alla persona “Ubaldo Campagnola” in Avio 

Decreto del Presidente n. 6 del 24/03/2023 

 Acquisita la disponibilità del Direttore, dott. Andrea Zencher, all’assunzione 

dell’incarico di Direttore dell’A.P.S.P. Residenza Molino di Drò per il periodo 01.04.2023 – 

27.06.2023; 

 

 Richiamato quanto previsto dall’art. 94 del CCPL della Dirigenza delle Autonomie 

Locali della Provincia Autonoma di Trento sottoscritto in data 29 ottobre 2018 e relativo al 

triennio 2016 – 2018 il quale prevede che al direttore incaricato spetta una indennità di 

posizione, sostitutiva di quella in godimento, pari alla somma delle indennità di posizione 

delle A.p.s.p. presso le quali svolge l’incarico di direzione. La retribuzione di posizione viene 

attribuita in base a quanto previsto dall’Accordo di Settore dd. 11.01.2019 art. 2 e Allegati 1 e 

2; 

 

Rilevata la necessità di ridefinire i seguenti elementi della retribuzione spettanti al 

Direttore per il periodo 01.04.2023 – 27.06.2023 oltre a quanto già definito dal contratto 

provinciale – comparto autonomie locali – area dirigenza: 

 Retribuzione di posizione annua da rapportarsi al periodo: Euro 33.000,00 

corrispondente al massimo previsto dalla fascia (€ 20.0000,00 A.p.s.p. Ubaldo 

Campagnola, € 13.000,00 A.p.s.p. Residenza Molino di Dro -  oltre oneri nella misura 

di legge)  

 Indennità ad Personam annua da rapportarsi al periodo: Euro 12.300,00 

 

 Atteso che al direttore spetta inoltre l’indennità chilometrica per il raggiungimento 

della diversa sede di servizio a partire dalla sede originaria; 

 

 Atteso che gli importi, comprendenti quelli per l’attività di formazione del dirigente a 

prescindere dalla sua collocazione temporale, saranno ripartiti nella misura dell’80% a carico 

dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola e del 20% a carico dell’A.P.S.P. Residenza Molino di Dro, 

fatta salva l’indennità chilometrica per il raggiungimento della sede di servizio di Dro che 

sarà totalmente a carico dell’APSP di Dro; 

 

Rilevato che l’importo presunto del rimborso per il periodo è stimato in Euro 

13.921,28; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa e contabile espresso dal 

Collaboratore Amministrativo, Marina Scalmazzi, ai sensi dell’art. 9, comma 4 della L.R. n. 

7/2005; 

 

Vista la L.R. 21 settembre 2005, n. 7 e s.m. coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, 

n. 9; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola”, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 22 marzo 2017, con provvedimento n. 11 

e approvato dalla Giunta Regionale in data 30 maggio 2017, con provvedimento n. 157; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di 

Servizi alla Persona approvato con D.P. Reg. 13.04.2006 n. 4/L e ss.mm.; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, 

l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi 

alla Persona approvato con D.P. Reg. 17.10.2006 n. 12/L e ss.mm.; 

 

Richiamati altresì i Regolamenti interni dell’A.P.S.P. U. Campagnola di Avio; 

 

D E C R E T A 

 



 Azienda Pubblica di Servizi alla persona “Ubaldo Campagnola” in Avio 

Decreto del Presidente n. 6 del 24/03/2023 

1. di approvare e sottoscrivere la convenzione per l’affidamento in forma associata 

dell’incarico di Direttore, nella persona del dott. Andrea Zencher, presso le A.P.S.P. 

Ubaldo Campagnola e Residenza Molino di Dro, così come disciplinato dal 

combinato disposto degli artt. 9, 10 e 31 della L.R. 7/2005 coordinata dalla L.R. 

9/2016 così come allegata al presente provvedimento; 

 

2. di dare atto che l’incarico di Direttore in forma associata decorre dal 01.04.2023 e 

sino al 27.06.2023 eventualmente prorogabile; 

 

3. di ridefinire i seguenti elementi della retribuzione spettanti al Direttore per il periodo 

01.04.2023 – 27.06.2023 oltre a quanto già definito dal contratto provinciale – 

comparto autonomie locali – area dirigenza: 

1. Retribuzione di posizione annua da rapportarsi al periodo: Euro 

33.000,00 corrispondente al massimo previsto dalla fascia (€ 20.0000,00 

A.p.s.p. Ubaldo Campagnola, € 13.000,00 A.p.s.p. Residenza Molino di Dro -  

oltre oneri nella misura di legge)  

2. Indennità ad Personam annua da rapportarsi al periodo: Euro 12.300,00 

 

4. di dare atto che al direttore spetta inoltre l’indennità chilometrica per il 

raggiungimento della diversa sede di servizio a partire dalla sede originaria; 

 

5. di dare atto che gli importi, comprendenti quelli per l’attività di formazione del 

dirigente a prescindere dalla sua collocazione temporale, saranno ripartiti nella misura 

dell’80% a carico dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola e del 20% a carico dell’A.P.S.P. 

Residenza Molino di Dro, fatta salva l’indennità chilometrica per il raggiungimento 

della sede di servizio di Dro che sarà totalmente a carico dell’APSP di Dro; 

 

6. di dichiarare il provvedimento immediatamente esecutivo al fine di dare corso alla 

Convenzione con decorrenza 01.04.2023; 

 

7. di pubblicare all’albo dell’Azienda la presente determinazione per 10 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 7/2005 coordinata con la L.R. 28 

settembre 2016, n. 9, nel rispetto della L.R. 31/1993 del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm. e 

del Regolamento UE 2016/679, sul sito internet dell’Azienda (www.apspavio.it) ai 

sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

 

8. di dare atto che avverso al presente decreto sono ammessi i seguenti ricorsi da parte 

di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 

- opposizione al Presidente, entro il periodo di pubblicazione; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 2, lett. b) della Legge 06/12/1971 n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199.  

 

F.TO IL PRESIDENTE 

         dott. Andrea Bandera 

http://www.apspavio.it/


 Azienda Pubblica di Servizi alla persona “Ubaldo Campagnola” in Avio 

Decreto del Presidente n. 6 del 24/03/2023 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sottofirmato Collaboratore 

Amministrativo esprime parere tecnico - amministrativo favorevole in merito alla 

legittimità del presente decreto. 

 

Avio, lì 24/03/2023 F.to il Coll. Amm.vo 

Marina Scalmazzi 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE CONTABILE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sotto firmato Collaboratore 

Amministrativo esprime parere contabile favorevole sul presente decreto. 

 

Avio, lì 24/03/2023 F.to il Coll. Amm.vo 

Marina Scalmazzi 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo della A.P.S.P. Ubaldo Campagnola per dieci 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale 21/09/2005 n. 7. 

Pubblicazione: dal 27/03/2023 al 06/04/2023 e registrato al n. 170 del Registro degli atti 

pubblicati all’albo. 

 

Avio, lì 27/03/2023 F.to il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto è stato pubblicato nelle forme di legge all’albo della A.P.S.P. U. 

Campagnola di Avio e contro lo stesso non sono state presentate opposizioni. 

 

Avio, lì  Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Avio, lì 

Il Direttore 

Andrea Zencher 

 
 


		2023-03-27T12:59:13+0000
	ZENCHER ANDREA




